
全 住 済 事 発 第 ９ 号 

平成２７年７月１７日 

 

   都道府県担当課長 殿 

市 区 町 村 長 殿 

  

公益社団法人全国公営住宅火災共済機構 

理 事 長  河 崎 広 二 

 

 

平成２７年度公営住宅等火災共済業務連絡会議開催のご案内 

 

 当機構の事業につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の標記会議を別添会議要領のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げ

ます。 

 

本会議は、火災共済事務担当者が円滑に業務の執行ができるように例年開催しているも

のですが、今回の会議では、各事業内容を詳しくご説明申し上げるとともに、電子申請に

よる委託申込手続き等の方法の説明も行うこととしております。 

併せて、国土交通省住宅局の講師による公営住宅や住宅政策に関する最新の内容の講演

も予定しております。 

 

つきましては、ご担当者の出席について格別のご配意をお願い申し上げます。 

 

なお、ご出席の際は、「出席申込書」を各開催地の申込締切日までに、ＦＡＸ等により

当方へご送付いただきますようお願い申し上げます。（他地区会場への参加も可能です。） 

 

           

                                     問合せ先 

                                     事業部事業課 

          高野・鈴木 

                                        Tel 03-3501-9497 

                                Fax 03-3501-6914 

 

 

 



公益社団法人全国公営住宅火災共済機構 

〈平成２７年度業務連絡会議要領〉 

 
◇ 開催日・会場  「公営住宅等火災共済業務連絡会議日程等」によりご確認ください。 

 

◇ 時間  1日目 会議 ： 午後1時30分から午後5時まで（受付は、午後1時から） 

情報・意見交換会 ： 午後6時から午後8時まで 

    ２日目 団地視察 ： 午前９時から正午まで 

 

◇ 議題       

1日目 ○ 会議 

１事業説明 

           ・住宅火災共済事業について 

・復興建築助成事業について 

            ・住宅災害見舞金交付事業について 

・住宅防火施設整備補助事業について 

２ Ｗｅｂを活用した委託契約申込み方法 

○ 講演  国土交通省住宅局担当官  

○ 情報・意見交換会  

 

２日目  ○ 団地視察 

      団地視察にご参加の方には、後日スケジュールをお送りいたしますので、申込

用紙にファックス番号をご記入ください。 

          

◇ 参加費用  会議への参加は無料です。ただし、宿泊等をされる方は当日受付にて負担金を 

いただきます。 

           

 



国土交通省 視察団地

講演テーマ （予定）

北海道 青森県 １０月１日（木） ホテルJALシティ青森 小柳団地 ９月１日（火）

東北 青森市 　　　２日（金） 〒0３0-080３　青森市安方２ー４－１２ 県と市が一体となって地域居住機能

関東 ℡ 01７-7３２-２５８０ の再生を進めている団地

JR青森駅東口より徒歩６分

山梨県 １０月２２日（木） ホテルクラウンパレス甲府 県営住宅大月団地 　９月２４日（木）

甲府市 　　　２３日（金） 〒４００-0862　甲府市朝気１ー２ー1 多様なニーズに合わせて供給計画

℡ 0５５-２３３-０７７７ をした総合建替団地

JR甲府駅よりバスで約10分、城東3丁目下車徒歩5分

北陸 福井県 　９月１０日（木） 福井パレスホテル 福井市営東安居団地 ８月１０日（月）

中部 福井市 　　　１１日（金） 〒9１0-0０２３　福井市順化１－５－１８ 建替えにより敷地の高度利用、耐震性

近畿 ℡ 07７6-２３-３８００ の改善、居住環境の向上がなされた

JR福井駅西口より徒歩１１分 団地

大阪府 １０月８日（木） 大阪リバーサイドホテル 千里ニュータウン ９月８日（火）

大阪市 　　　９日（金） 〒5３4-0027　大阪市都島区中野町５－１２－３０ 千里ニュータウン再生における府営住

℡ 0６-６９２８-３２５１ 宅の整備

JR大阪環状線桜ノ宮駅西口から徒歩３分

中国 愛媛県 　９月１７日（木） ホテルサンルート松山 県営住宅砥部団地 ８月１７日（月）

四国 松山市 　　　１８日（金） 〒７９０-00６６　松山市宮田町３９１－８　 低層団地の集約（高層化）建替事業

九州 ℡ 08９-９３３-２８11

JR松山駅より徒歩３分

大分県 １０月１５日（木） 大分リーガルホテル 県営敷戸団地 ９月１５日（火）

大分市 　　　１６日（金） 〒8７0-00２１　大分市府内町１-１－２９　 全面改善事業を行った団地

℡ 09７-５３６-３０００

JR大分駅北口から徒歩３分

  ※ 講演テーマ及び視察先の団地については、変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

　 　駐車場につきましては、各会場に直接お問い合わせください。

住宅セーフティネッ
トのあり方について

公営住宅管理の最近
の動向について

公営住宅管理の最近
の動向について

住宅セーフティネッ
トのあり方について

公営住宅管理の最近
の動向について

公営住宅管理の最近
の動向について

    原則として、該当地区内の会議にご出席いただくこととなりますが、ご都合により他地区開催の会議へのご出席も可能です。

公営住宅等火災共済業務連絡会議日程等

    開催地によりテーマが異なりますが、国土交通省住宅局から講師をお招きし、講演を行っていただく予定です。

締切日地　区 開催地 開催日 会議会場及び宿泊施設


